
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 «Дебесский детский сад № 1» 

 

 

ПРИКАЗ 

                                                           с.Дебесы 

От 06 сентября  2024 года № 96-од 

 

О назначении ответственных за 

 сопровождение детей-инвалидов  

и лиц с ОВЗ в МБДОУ «Дебесский 

 детский сад № 1» 

 

На основании Федерального закона от 01 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении 

социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах 

инвалидов и Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 

09 ноября 2015 г. № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий 

доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере 

образования, а также оказания им необходимой помощи» 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить обязанности по обеспечению условий доступности объекта и 

услуг для инвалидов и лиц с ОВЗ в Учреждении, осуществления контроля за 

соблюдением сотрудниками доступности объекта и услуг для инвалидов и лиц с 

ОВЗ В Учреждении на Ложкину Татьяну Михайловну – старшего воспитателя. 

2.  Назначить ответственным за организацию работы по созданию инвалидам 

условий доступности дошкольного образовательного учреждения в соответствии с 

требованиями, установленными законодательными и иными нормативными 

правовыми актами, Роготневу Ирину Николаевну - заместителя заведующего по 

АХЧ. 

3.  Назначить ответственным за встречу и сопровождение инвалидов и лиц с ОВЗ в 

здании Учреждения и оказание при необходимости им ситуационной помощи, 

Ложкину Ирину Арсентьевну- уборщика служебных помещений. 

 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий:                                                          А.Ф. Калинина 

 

 

С приказом ознакомлен (а): 

 
 


		2024-11-02T14:53:18+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕБЕССКИЙ ДЕТСКИЙ САД № 1"




